
 
 

 

 

 

1 / 2    2023年 9月 

包装変更のお知らせ 

 

テオフィリン徐放 U錠 200mg「トーワ」（PTP100 錠） 

PTP・個装箱デザイン変更のお知らせ 
 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、テオフィリン徐放 U 錠 200mg「トーワ」の PTP 及び個装箱デザインを識別性向上のため変更い

たしますのでご案内申し上げます。 

 

記 

【変更内容】 

 ①PTP デザイン変更：「徐放」「U錠」表示強調、服用時の注意追加、GS-1コードの表示数変更 

  変更前 変更後 

 
 

10 錠シート 

  

 

「徐放」「U 錠」表示 

 
 

服用時の注意 

「かまずにのんでください」 

 

 GS1 コードの表示 1個 10 個（1 錠毎） 

  

 ②個装箱デザイン変更：「本製品は 24時間持続の徐放錠です。 

＊徐放 U 錠：1日 1回投与（Uni）の徐放錠」表示追加 

  変更前 変更後 

 PTP100 錠 

レーザー捺印面 

 

レーザー捺印面 

 

集中表示面 

 

集中表示面 

 

 



 

 

2 / 2    2023年 9月 

＜医療現場からのお声を製品づくりに＞ 

東和薬品では、医療現場からいただいたお声をもとに分析と検討を重ね、 

製品づくりに活かしていく取り組みを行っています。 

皆様に安心してお使いいただける製品を提供することを目指し 

改良・改善を進めていくことに努めています。 

 

  

【個装箱表示】 

 しばらくの間、以下のように個装箱に表示いたします。 

・PTP100錠…PTP 変更 

 

【包装単位、変更ロット（使用期限）および出荷予想時期】 

 包装単位 変更ロット（使用期限） 出荷予想時期  

 PTP100錠 A0531（2026/5） 2023年 10月上旬  

 流通状況により変更品がお手元に届く時期が前後する場合がございますこと、ご了承下さい。 

 

以上

 


